

- (81 වන අධිකාරය වූ) ණය සහනදායක ආඥාපනතේ 6 වන සහ 10වන වගන්ති යටතේ නියෝග

සම්බන්ධයෙන්

නෛතික කටයුතු (දූෂණ විරෝධී) හා මාධ්‍ය කටයුතු පිළිබඳ
ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු අජිත් මාන්නප්පෙරුම මහතා විසිනි
2019 පෙබරවාරි මස 06 වැනි බදාදා

- (81 ஆம் அத்தியாயமான) கடன் இணக்க கட்டளைச் சட்டத்தின் 6 ஆம் மற்றும் 10 ஆம் பிரிவுகளின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள்

தொடர்பில்

சட்ட விவகாரம் (ஊழலுக்கெதிரான) மற்றும் ஊடகத்துறை பற்றிய துறைசார்
மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை
குழுவின் தவிசாளர்
கௌரவஅஜித் மான்னப்பெரும் அவர்களால்
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.
2019 பெப்ரவரி மாதம் 06 ஆம் திகதி புதன்கிழமை

Report of the
**Sectoral Oversight Committee on
Legal Affairs (anti-corruption) and Media**
On

- Regulations under Sections 6 and 10 of the Debt Conciliation Ordinance (Chapter 81)

Presented to Parliament by

The Hon. Ajith Mannapperuma
Chair of the Committee

On Wednesday, 06th February 2019

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2019 පෙබරවාරි මස 05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, නෛතික කටයුතු (දූෂණ විරෝධී) සහ මාධ්‍ය කටයුතු පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2019.02.05

වේලාව : ප.ව.2.00

සලකා බලන ලද නියෝග:

- (81 වන අධිකාරය වූ) ණය සහනදායක ආඥාපනතේ 6 වන සහ 10 වන වගන්ති යටතේ සාදන ලද නියෝග (අංක 2104/31 දරන 2019.01.03 දිනැති අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද)

පැමිණ සිටි සභික මන්ත්‍රීන්:

- ගරු අජිත් මාන්නප්පෙරුම මහතා (සභාපති)
- ගරු (ආචාර්ය) ජයම්පති වික්‍රමරත්න මහතා
- ගරු මයිල්වාගනම් තිලකරාජා මහතා
- ගරු රත්නේ රාමනායක මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- ආර්.වී.කේ. හෙට්ටිගේ මහත්මිය, ලේකම් (වැඩ බලන), ණය සහනදායක මණ්ඩලීය දෙපාර්තමේන්තුව
- ඩබ්ලිව්.ඒ.ටී.එස්. වාරියප්පෙරුම මහත්මිය, සහකාර ලේකම් (පරිපාලන) , අධිකරණ හා බන්ධනාගාර ප්‍රතිසංස්කරණ අමාත්‍යාංශය
- එල්.එල්.ඩී.සී.ජේ. තිලකරත්න මහතා, රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර, ණය සහනදායක මණ්ඩලීය දෙපාර්තමේන්තුව
- එස්.ආර්. රුවන්පතිරණ මහත්මිය, රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර, ණය සහනදායක මණ්ඩලීය දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව, අංක 2104/31 දරන 2019.01.03 දිනැති අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයෙන් සංශෝධිත 4 වන නියෝගයෙහි සභාපතිවරයාට සහ සාමාජිකයන්ට, රැස්වීමකට පැමිණීම සඳහා මෝටර් වාහනයක් භාවිත කරන අවස්ථාවක ගෙවන ගාස්තු වෙනස් බව නිරීක්ෂණය කරන ලදී. මේ පිළිබඳව කාරක සභාවේ සැලකිල්ල යොමුවූ අතර ඒ සම්බන්ධයෙන් රාජ්‍ය පරිපාලන හා ආපදා කළමනාකරණ අමාත්‍යාංශයේ, ආයතන අංශයේ වැඩ බලන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා දුරකථනය ඔස්සේ සිදුකරන ලද විමසීමේදී බැලූ බැල්මට මෙහි ගැටළුවක් ඇති බව දන්වා සිටියේය.

එබැවින් මෙම කාරණය ගරු අධිකරණ හා බන්ධනාගාර ප්‍රතිසංස්කරණ ඇමතිතුමියගේ අවධානයට යොමු කරන අතර, මේ පිළිබඳව රජයේ ප්‍රතිපත්තියක් ඇතිදැයි සොයා බලා කටයුතු කළ යුතු බවට කමිටුව නිර්දේශ කරයි. මෙම නිර්දේශයට යටත්ව කාරක සභාව ඉහත නියෝගවලට එකඟ වූවාය.

මේ සම්බන්ධව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති ගරු අජිත් මාන්නප්පෙරුම මහතා විසින් 2019 පෙබරවාරි මස 06 වැනි බදාදා දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2019 பெப்ரவரி மாதம் 05 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய சட்ட விவகாரம் (ஊழலுக்கெதிரான) மற்றும் ஊடகத்துறை பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2019.02.05

நேரம்: பி.ப. 2.00

ஆராயப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்

- (81 ஆம் அத்தியாயமான) கடன் இணக்க கட்டளைச் சட்டத்தின் 6 ஆம் மற்றும் 10 ஆம் பிரிவுகளின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள் (2019.01.03ஆம் திகதிய 2104/31ஆம் இலக்க அதி விஷேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ அஜித் மான்னப்பெரும (தவிசாளர்)
- கௌரவ (கலாநிதி) ஜயம்பதி விக்ரமரத்ன
- கௌரவ மயில்வாகனம் திலகராஜா
- கௌரவ ரன்ஜன் ராமநாயக்க

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தார்கள்:

- திருமதி. ஆர்.வீ.கே.ஹெட்டிகே, செயலாளர் (பதில் கடமை), கடன் இணக்கசபைத் திணைக்களம்
- திருமதி.டப்ளியூ.ஏ.ரீ.எஸ். வாரியப்பெரும, உதவி செயலாளர் (நிருவாகம்), நீதிமன்ற மற்றும் சிறைச்சாலைகள் மறுசீரமைப்பு அமைச்சு
- திரு. எல்.எல். டி.சீ.ஜே. திலக்கரத்ன, அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர், கடன் இணக்கசபைத் திணைக்களம்
- திருமதி. எஸ் ஆர். ருவன்பத்திரண, அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர், கடன் இணக்கசபைத் திணைக்களம்

அறிக்கை :

ஆராய்ந்ததன் பின்னர், குழு, 2019.01.03 ஆம் திகதிய 2104/31ஆம் இலக்க அதி விஷேட வர்த்தமானியினால் திருத்தப்பட்ட 4 ஆவது ஒழுங்குவிதியில் தலைவரும் அங்கத்தவர்களும் கூட்டமொன்றிற்கு சமூகமளிப்பதற்காக மோட்டார் வாகனம் ஒன்றினைப் பயன்படுத்தும்போது செலுத்தப்படும் கட்டணத்தில் வித்தியாசம் காணப்பட்டமை அவதானிக்கப்பட்டது. இவ்விடயம் தொடர்பில் குழு கவனம் செலுத்தியதுடன் அது தொடர்பில் பொதுநிருவாக அமைச்சின் தாபனப் பிரிவின் பணிப்பாளர் நாயகம் (பதில் கடமை) தொலைபேசியில் இணைத்துக்கொள்ளப்பட்ட போது மேலோட்டமாகப் பார்க்கும்போது இதில் பிரச்சினை உள்ளதாகக் குறிப்பிட்டார்.

ஆகவே, இவ்விடயம் கௌரவ நீதி மற்றும் சிறைச்சாலைகள் மறுசீரமைப்பு அமைச்சரின் கவனத்திற்குக் கொண்டுவரப்பட்டதுடன் இது தொடர்பில் அரச கொள்ளையொன்று உள்ளதாவென ஆராய்ந்து நடவடிக்கை எடுக்கப்படுதல் வேண்டும் என குழு விதந்துரைத்தது. இவ் விதந்துரைப்பிற்கு, குழு மேற்குறிப்பிட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்தது.

அது பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவஅஜித் மான்னப்பெரும அவர்களினால் 2019 பெப்ரவரி மாதம் 06 ஆம் திகதி புதன்கிழமை பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Legal Affairs (anti-corruption) and Media at its meeting held on 05th February 2019 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 05.02.2019

Time: 2.00 p.m.

Regulations Considered:

- Regulations under Sections 6 and 10 of the Debt Conciliation Ordinance (Chapter 81) (Published in Gazette Extraordinary No. 2104/31 of 03.01.2019)

Members Present

- Hon. Ajith Mannapperuma (Chair)
- Hon. (Dr.) Jayampathy Wickramaratne
- Hon. Mylvaganam Thilakarajah
- Hon. Ranjan Ramanayake

Officials Present:

- Mrs. R.V.K. Hettige, Secretary (Acting), Department of Debt Conciliation Board
- Mrs. W.A.T.S. Wariyapperuma, Assistant Secretary (Admin), Ministry of Justice and Prison Reforms
- Mr. L.L.D.C.J Thilakarathna, Public Management Assistant, Department of Debt Conciliation Board
- Mrs. S.R. Ruwanpathirana, Public Management Assistant, Department of Debt Conciliation Board

Report:

After consideration, the Committee observed that there is a difference in payments where the Chairman and members use a motor vehicle to attend a meeting as per the 4th Regulation amended by the Gazette Extraordinary No. 2104/31 dated 03.01.2019. The Committee drawn its attention and the Acting Director General-Establishments of the Ministry of Public Administration and Disaster Management, by request, stated over the phone, that it appears as there is an anomaly.

Therefore, the Committee recommends to ascertain whether there is a government policy in this regard and to refer the matter to the Hon. Minister of Justice and Prison Reforms. The Committee agreed to the Regulations subject to the above recommendation.

The Committee decided that the Report of the Committee thereon be presented to Parliament by the Hon. Ajith Mannapperuma, the Chair of the Committee, on Wednesday, 06th February 2019.